BakuuHauua B cCoBpeMeHHOM MUpe

AHaNUTUYECKUMN 0030pP KOMMNAHUHU

MAR CONSULT:

«Mo4ytn 40% B3pOC/IOro HaceneHus
CKenTu4YeCcKMU HacTpPpoeHbl K BaKLMHaLUN»

B ceHTa6pe 2017 roga komnaHuen MAR CONSULT
Obl/1 NPOBELEH OMNPOC, KOTOPbLIM MOMOI NMPOSCHUTL OTHO-
WweHne HaceneHns MocKBbl MU MOCKOBCKOW o6nactu
K BaKuuHauuu (puc. 1). B onpoce nNpuHANM yyacTtue

Puc. 1. OTHOWeHKe xutenen MocKkBbl U MOCKOBCKOW 06n1acTu
K BaKUMHaLuu

Fig. 1. The attitude of Moscow and Moscow region residents
towards vaccination
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500 »kntenen MockBbl 1 MOCKOBCKOM 061acTi B BO3pacTe
oT 16 net u cTapue.

Tak, no pesynsratam onpoca, 12% OMNpOLIEHHbIX KaTe-
rOpuU4eCcKW MNpPOTUB BaKLMHAaLMK, nonaras, 4To MPUBMBKMU

Puc. 2. 3a6oneBaHuns, OT KOTOPbIX NPUBUBANINCH PECMOHAEHTHI
B Te4YEHUE NOCNeHuUX neT

Fig. 2. Diseases which respondents have been vaccinated from
over the last few years
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BpeasaT 340poBbi0 pebeHka. Moyt 1/3 «nporonocoBana»
NPOTMB HEKOTOPbIX 0653aTeNbHbIX MPUBMBOK. B TOM, 4TO
NPMBMBKK HEOBXOAMMO AenaTb B 06s13aTeNbHOM Mopsake
B COOTBETCTBUM C KaneHAapem MNpUBUBOK, ybexaeHbl 6
13 10 ONpOLWEHHbIX: B 6OMblUEN CTENEHM TaKOW MO3ULMK
npuaepxu1BatoTCa Nt0amM cTapliero nokoneHus (ot 55 net) —
76% n MOCKBUYM — 65% (cpeau xutenen obnactn — 50%).

He cmornn BCcnoMHWTbL, Korga nocnefHuin pas genanu
nNPuWBMBKY, 61% onpolweHHbIX. MHTEPeCHO TO, YTO UMEHHO
cpeau aTux nogen 6onblue BCero NPOTMBHWMKOB BaKLMHa-
UMM — 79%. 3a nocnegHve ABa roga npoLwav BakUMHaLKUIO
16% pecnoHAeHToB, 1/4 4acTb ONPOLLEHHbIX BAaKLMHMPOBA-
nacb HECKONbKO NeT Ha3ag. Te, KTO Aenan NpMBUBKHK B Teve-
HWe NocnefHUX HECKOIbKMX NeT, BaKLIMHMPOBAUCh OT FPUM-
na — 35%, cton6Haka — 12%, renatuta — 9%, kopu — 9%
N pexe oT Apyrux 3aboneBaHui (puc. 2)*.

[pyrue 0630pbl N0 pesynbrataM 0NpocoB MEAULIUHCKUX PabOTHM-
KOB Bbl MOXXETe HalTU Ha cawTe: http://marconsult.ru/reviews/

Analytical Review of MAR CONSULT: Almost 40%
of the Adult Population are Sceptical About Vaccination



